ПРОТОКОЛ

заседания общественной комиссии, созданной в целях организации общественного

обсуждения дизайн-проектов в рамках реализации «Формирование современной

городской среды на территории города Канаш Чувашской Республики» 2018-2022 г.г.

Канаш                                                                                                                      30.03.2018 г.

Присутствовали:

Байгулов Д.Г.

-заместитель главы – начальник отдела ЖКХ администрации города

Канаш, председатель;

Базунова Н.И.
-начальник отдела строительства администрации города Канаш,

заместитель председателя;

Димитриева В. В.
- заместитель главы по вопросам социальной политики- начальник отдела

образования и молодежной политики администрации города Канаш;

Чернов В.А.
-заместитель главы-начальник отдела имущественных и земельных

отношений администрации города Канаш;

Макшанцева А.С.
-начальник отдела культуры, по делам национальностей и архивного дела

администрации города Канаш;

Сладкова С.Н.  -начальник правового отдела администрации города Канаш;

Бычкова Ю.А.
-главный специалист-эксперт отдела строительства администрации

города Канаш;

Кузьмина П.С.
-главный специалист-эксперт отдела строительства администрации

города Канаш, секретарь комиссии.

присутствовали представители собственников помещений многоквартирных домов.

1. Об утверждении дизайн-проектов дворовых и общественных территорий и

Канашского городского парка культуры и отдыха.

____________________________________________________________________________

                                                    ( Базунова Н.И.)

     До 2 апреля 2018 года необходимо  подготовить и утвердить дизайн-проекты дворовых

и общественных  территорий (с учетом обсуждения с собственниками помещений в

многоквартирных домах, собственниками иных зданий и сооружений,  расположенных в

границах дворовой территории, подлежащей благоустройству),  вошедшие в подпрограмму

«Благоустройство дворовых и общественных территорий города Канаш Чувашской

Республики», а также дизайн-проекты по итогам рейтингового голосования от 22 марта

2018 года по выбору объекта общественной  территории, подлежащих в первоочередном

порядке благоустройству в текущем году,  включенных в подпрограмму «Обустройство

мест массового отдыха населения (городских парков)»

    Комиссии, в том числе собственникам помещений в многоквартирных домах предложено

рассмотреть дизайн-проекты благоустройства дворовых и общественных территорий, а так

же дизайн-проекты благоустройства мест массового отдыха:

Перечень дворовых территорий:

№ п/п Адрес многоквартирного дома

1 ул. Б. Хмельницкого, 7, ул. Канашская, 4

2 ул. Канашская, 8.

3 мкр. Восточный, 20.

4 мкр. Восточный, д. 24

Перечень общественных территорий:

№ п/п Наименование мест массового отдыха населения

1 Канашский городской парк культуры и отдыха. Детская площадка.

2 Канашский городской парк культуры и отдыха. Скейт-площадка.

Перечень мест массового отдыха населения (городских парков):

№ п.п. Наименование мест массового отдыха населения

1 Канашский городской парк культуры и отдыха. Спортивная площадка.

Решение:

      Утвердить дизайн-проекты дворовых и общественных территорий, мест массового

отдыха населения (городских парков). Члены комиссии единогласно проголосовали за

утверждение дизайн-проектов вышеперечисленных территорий, включенных в

муниципальную программу "Формирование современной городской среды на территории

города Канаш Чувашской Республики" на 2018 - 2022 годы.

Заместитель главы-начальник отдела ЖКХ

администрации города Канаш,

председател общественной комиссии                                                                     Д.Г.Байгулов

Начальник отдела строительства

 администрации города Канаш,

заместитель  председателя                                                                                       Н.И. Базунова

Главный специалист-эксперт отдела строительства

администрации города Канаш, секретарь комиссии.                                           П.С.Кузьмина